PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.07 2012г      № 1328 –адм
О  внесении   изменений  в постанов-

ление    Администрации       города
Смоленска от 21.07.2010 № 1330-адм
«Об утверждении  Порядка финанси-

рования  спортивных   мероприятий
за   счет   средств   бюджета   города
Смоленска   в   рамках     городских
долгосрочных   целевых  программ»
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  следующие  изменения  в  постановление  Администрации города Смоленска от  21.07.2010 № 1330-адм «Об утверждении  Порядка финансирования спортивных  мероприятий  за  счет средств бюджета города Смоленска в рамках городских долгосрочных целевых программ» и утвержденный им  Порядок:
1.1. По тексту постановления и Порядка после  слова «долгосрочные» в   соответствующем    падеже    дополнить    словом     «(ведомственные)»   в соответствующем    падеже.
1.2. По тексту Порядка и приложения к нему слово «областные»  в соответствующем падеже заменить словами «региональные и межрегиональные» в соответствующем падеже, слово «городские»  в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные и межмуниципальные»  в  соответствующем   падеже.
1.3.  В Порядке:
1.3.1. Абзац   второй     пункта 1.1   изложить  в  следующей редакции:
«Под спортивными мероприятиями в рамках Порядка следует понимать чемпионаты, первенства, кубки и турниры города и района, региональные и межрегиональные, всероссийские, международные соревнования и турниры, проводимые на территории города Смоленска, России и за рубежом, учебно-тренировочные сборы, а также массовые физкультурно-спортивные соревнования (спартакиады, праздники, фестивали, конкурсы, семинары и другие).».
1.3.2. Пункт 2.1   дополнить   абзацем   следующего   содержания:
«- награждение активистов в сфере физической культуры и спорта, юбиляров, ветеранов физкультурного движения (за исключением муниципальных служащих).».
1.3.3. Дополнить  разделом 7   следующего содержания:

«7. Повышение квалификации педагогических работников

Для организации повышения квалификации педагогических работников детско-юношеских спортивных школ города Смоленска Комитет осуществляет финансирование услуг по повышению квалификации педагогических работников согласно заключенным договорам в пределах выделенных средств.».
1.4. В приложении к Порядку:

1.4.1. В пункте 3  строку:

	2.
	Проживание на спортивных, туристических базах, базах отдыха, в домах отдыха, пансионатах
	до 700 рублей

изложить в следующей редакции:

	2.
	Проживание на спортивных, туристических базах, базах отдыха, в домах отдыха, пансионатах
	до 800 рублей

1.4.2. В подпункте 5.1  строку:
	3.
	Областные  соревнования и спартакиады
	до 1000 рублей
	до 1000 рублей

изложить в следующей редакции:

	3.
	Региональные, межрегиональные соревнования и спартакиады, в том числе соревнования Центрального Федерального округа
	до 1000 рублей
	до1000 рублей

 2. Информационному   отделу    Администрации   города  Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
 3. Комитету   по   информационным     ресурсам   и   телекоммуникациям Администрации   города   Смоленска (С.В. Пивоваров)  разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации

города Смоленска                                                                                Н.Н. Алашеев